
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO VI - EDIÇÃO N° 1101

DATA: 19/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 19/01/2024 16:02:46

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1197

aDOM 1/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - DECRETOS - DECRETO Nº 0119001/2024 – GABP.

DECRETO Nº 0119001/2024 – GABP.

Regulamenta a Lei Municipal nº 2811/2024, de 16.01.2024, que dispõe 

sobre a concessão de abono no âmbito dos recursos do FUNDEB 

(Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação) aos profissionais da 

educação básica da rede municipal de ensino de Tauá/Ceará, na 

forma que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 102, §5º, III Lei Orgânica 
do Município de Tauá e o parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 2811, de 16 de janeiro de 2024; e

CONSIDERANDO , em especial, a Lei Municipal nº 2811, de 16 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a concessão, no exercício de 
2023, em caráter excepcional, do “Abono FUNDEB”, aos profissionais da educação básica vinculados à Secretaria Municipal da 
Educação de Tauá Ceará, para cumprimento do disposto nas legislações referenciadas;

CONSIDERANDO o previsto no inciso XI do Art. 212 -A da Constituição Federal, e no Art. 16 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de 
dezembro de 2020 com as alterações feitas pela Lei Federal nº. 14.276, de 27 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer o valor global destinado ao pagamento do abono a que se refere o caput deste 

artigo, sob a denominação de “abono FUNDEB”, mediante decreto , observando para tanto, a quantia não superior para integrar 
70% (setenta por cento) dos recursos disponíveis na conta municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), relativos ao exercício financeiro de 2023, conforme previsto no 
parágrafo único do art. 1º da referida Lei Municipal nº 2811/2024.

DECRETA:

Art. 1º. O valor global destinado ao pagamento do “Abono FUNDEB” aos profissionais da educação básica da rede municipal de 

ensino de Tauá, em efetivo exercício da função no ano de 2023, importará em R$ 817.050,75 (oitocentos e dezessete mil, 

cinquenta reais e setenta e cinco centavos) , nos termos do parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 2.645, da Lei Municipal 
nº 2811, de 16 de janeiro de 2024.

§ 1º. O valor do “Abono FUNDEB” foi calculado do montante que faltou para completar os 70% (setenta por cento) do FUNDEB, no 
exercício financeiro de 2023, para fins remuneratórios dos profissionais da educação da rede pública municipal de ensino, em 
conformidade com o art. 4º da Lei Municipal nº 2811/2024.

§ 2º. O rateio será efetuado de forma proporcional à carga horária de trabalho, ao número de meses trabalhados e à remuneração 
de cada servidor no ano de 2023.

§ 3º. Para o cálculo do abono de cada servidor deverá ser aplicada a proporcionalidade dos meses remunerados pela fração dos 
70% (setenta por cento) do FUNDEB. 

§ 4º. Caso o servidor seja titular de mais de uma matrícula funcional com a Secretaria da Educação, fará “jus” aos abonos 
referentes aos respectivos vínculos, obedecidos os critérios previstos neste art. 4º.

Art. 2º. Farão jus ao recebimento do abono previsto neste decreto os servidores previstos no Art. 2º da Lei Municipal nº 2811/2024.

Art. 3º. O “Abono FUNDEB” será pago em parcela única, por meio de depósito bancário específico, na mesma conta bancária 
vinculada à folha de pagamento destes servidores, de acordo com o previsto no Art. 6º da Lei Municipal nº 2811/2024.

Art. 4º. A elaboração da folha de pagamento do "Abono FUNDEB" ficará sob a responsabilidade conjunta da Secretaria de Gestão 
Organizativa e de Pessoas e da Secretaria da Educação, observado o disposto na Lei Municipal n° 2811/2024, neste decreto e 
demais legislações aplicáveis à espécie.

Art. 5º. Fica a Secretaria Municipal da Educação de Tauá autorizada a editar regramentos complementares necessárias ao 
cumprimento deste decreto.

Art. 6º. As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta das dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento 
de 2023, vinculadas à conta municipal do FUNDEB e à unidade orçamentária 1502. 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Tauá – Ceará, aos 19 dias do mês de janeiro de 2024, aos 221º Anos de Emancipação Política 
do Município.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

2/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0903001/2023-33

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através do Gabinete da Prefeita, torna público o Extrato do 

Contrato nº 0903001/2023 -33, resultante do Pregão Eletrônico n° 09.03.001/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Gabinete da Prefeita. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.2006.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 
1500. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e 
manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por 
GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia 
similar, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de 
peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da 
Contratada, visando atender as necessidades do Gabinete da Prefeita de Tauá -CE. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. VALOR 
GLOBAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Evandro de Souza 
Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira. Tauá - CE, 18 de janeiro de 2024. Maria Lúcia Galdino 
Vale Pereira - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 23.10.001/2023-SME-04

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato 

do Contrato 23.10.001/2023 -SME-04 resultante do Pregão Eletrônico n° 23.10.001/2023 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.062.0000 - Ensino Fundamental. 12.365.1002.2.069.0000 -
Pre Escola. 12.365.1002.2.071.0000 – Creche. 12.366.1002.2.074.0000 – EJA. 12.367.1002.2.076.0000 - Ensino Especial. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.500.1001.00, 1.552.0000.00 e 1.571.0000.00. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria da Educação. 
CONTRATADA: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: William Sales da Silva. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. Tauá-Ce, 15 de janeiro de 2024. José Eronilson Alexandrino 
Souza - Ordenador de Despesa da Secretaria da Educação.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2610001/2023-01

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 

Hídricos do município de Tauá, torna público o EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2610001/2023 -01, 
decorrente do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 26.10.001/2023 -SEDERHI, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos. CONTRATADA: SANIQ LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DA FEIRA DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA (FESTBERRO) E DEMAIS 
EVENTOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS DE 
TAUÁ/CE. ALTERAÇÕES CONTRATUAIS: acréscimo dos quantitativos inicialmente contratados. VALOR DO ADITIVO: R$ 
29.098,60 (vinte e nove mil noventa e oito reais e sessenta centavos) . ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisca Jovelina de Lima 
Dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Elpidio Luiz Pereira Neto. Tauá-CE, 22 de novembro de 2023. Francisca Jovelina de Lima 
Dias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

3/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - LICENÇAS AMBIENTAIS - LICENÇA
ÚNICA – LU

Licença Única - LU
Francisco Ivan Pereira da Silva torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única para a atividade de Projeto de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Sitio Barro 
Branco – Sede Distrital, no Município de Tauá - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA em Outubro de 2023.

Francisco Ivan Pereira da Silva

Licença Única - LU
Juscelino Alves da Silva torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única para a atividade de Projeto de Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizado em Sítio Moriá – Sede Distrital, no 
Município de Tauá - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA em Novembro de 2023.

Juscelino Alves da Silva

Licença Única - LU
Valdizar Sales Sobreira torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única para a atividade de Projeto de Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizado em P.I.V.B Setor D – Sede 
Distrital, no Município de Tauá - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA em Janeiro de 2023.
                                                           Valdizar Sales Sobreira

Licença Única - LU
Maria Amelia dos Santos torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única para a atividade de Projeto de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Sítio Cipó – Distrito de 
Carrapateiras, no Município de Tauá - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA em Outubro de 2023.

Maria Amelia dos Santos

Licença Única - LU
Antonio José Vieira da Silva torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de agrotóxico), localizado em Sítio Catolé – Distrito de 
Carrapateiras, no Município de Tauá - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA em Outubro de 2023.

Antonio José Vieira da Silva

Licença Única – LU
Antonia Eloneide Felicio dos Santos torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única LU - 006/2024 com validade até 10 de janeiro de 2026 para a atividade Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura), localizado em Sítio Pau de Fogo - Distrito de Marruás, no Município de Tauá - Ceará.

Antonia Eloneide Felicio dos Santos

Licença Única – LU
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá –
SUPERMATA a Licença Única LU - 303/2023 com validade até 19 de novembro de 2025 para a atividade Adequação das Estradas 
Vicinais na Localidade Riacho das Varas até a Localidade de Castelo da Serra, localizado em Riacho das Varas, no Município de
Tauá - Ceará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

Licença Única – LU
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá –
SUPERMATA a Licença Única LU - 003/2024 com validade até 8 de janeiro de 2026 para a atividade Construção de praças no 
Município de Tauá-CE, localizado em Vila Santa Tereza - Distrito de Santa Tereza, no Município de Tauá - Ceará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

4/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - RELAÇÕES - RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS - SELEÇÃO
PÚBLICA INTERNA N° 001/2024 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

5/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

6/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

7/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

8/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

9/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

10/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

11/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

12/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

13/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

14/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

15/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

16/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

17/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

18/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

19/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

20/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

21/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

22/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

23/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

24/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

25/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

26/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

27/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

28/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

29/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

30/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

31/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

32/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

33/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

34/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

35/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

36/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

37/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

38/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

39/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

40/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

41/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

42/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

43/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

44/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

45/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

46/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

47/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

48/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

49/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

50/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

51/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

52/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

53/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

54/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

55/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

56/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

57/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

58/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

59/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

60/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

61/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

62/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

63/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

64/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

65/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

66/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

67/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

68/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

69/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

70/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

71/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

72/73www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2024 - 19/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Macio Goncalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública - COTIP

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação - NIC

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística - SEPLAN

Joao Alcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 
Humanos - SPS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação 
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Érico Batista Lima
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá - IPPSMT

Luis Tomaz Dino
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hídricos - SEDERHI

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

Joao Evonilson Alexandrino de Sousa
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental 
Rural - SESAR

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 19/01/2024 16:02:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1197

73/73www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2024-01-19T16:04:22+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1101/2024 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]




